ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 сентября 2010 г. N 481-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ ОТ 27.04.2010 N 223-П "О ЛЬГОТНОМ

ПРОЕЗДЕ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН

В ОБЩЕСТВЕННОМ ТРАНСПОРТЕ"

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского края от 07.07.2009 N 8-3568 "Об обеспечении равной доступности услуг общественного транспорта, наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Красноярского края государственными полномочиями в области обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта гражданам и внесении изменений в отдельные Законы края" постановляю:

1. Внести в Постановление Правительства Красноярского края от 27.04.2010 N 223-п "О льготном проезде отдельных категорий граждан в общественном транспорте" следующие изменения:

пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

"Установить, что право на получение единой социальной карты Красноярского края (в том числе временной) имеют граждане, имеющие место регистрации на территории городов Боготол, Бородино, Енисейск, Минусинск, Назарово и Шарыпово.";

дополнить пунктами 5.1, 5.2, 5.3, 5.4 следующего содержания:

"5.1. Ввести с 15 декабря 2010 года на территории городов Боготол, Бородино, Енисейск, Минусинск, Назарово и Шарыпово единые социальные карты Красноярского края. Исполнительным органам местного самоуправления городов Боготол, Бородино, Енисейск, Минусинск, Назарово и Шарыпово начать прием заявлений от граждан на предоставление единых социальных карт с 15 октября 2010 года.

5.2. Установить переходный период для одновременного применения единых социальных проездных билетов и единых социальных карт Красноярского края на территории городов Боготол, Бородино, Енисейск, Минусинск, Назарово и Шарыпово с 15 октября 2010 года по 31 марта 2011 года.

5.3. Государственному предприятию Красноярского края "Красноярскавтотранс":

осуществить мероприятия, направленные на прекращение реализации единых социальных проездных билетов на территории городов Боготол, Бородино, Енисейск, Минусинск, Назарово и Шарыпово с 1 марта 2011 года;

организовать с 15 октября 2010 года на территориях муниципальных образований Красноярского края, где введены социальные карты, выдачу единых социальных карт Красноярского края обратившимся гражданам для замены социальной карты вместо утраченной (испорченной).

5.4. Уполномоченным исполнительным органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Красноярского края организовать с 15 октября 2010 года на территориях муниципальных образований Красноярского края, где введены социальные карты, выдачу единых социальных карт Красноярского края обратившимся гражданам для получения социальной карты впервые.";

в Методике расчета возмещения транспортным организациям (индивидуальным предпринимателям) расходов на предоставление услуг общественного транспорта гражданам, имеющим право на приобретение единого социального проездного билета и (или) социальной карты (в том числе временной), единой социальной карты Красноярского края (в том числе временной):

пункт 3 дополнить абзацами следующего содержания:

"В случае если на отдельных городских маршрутах тариф, применяемый перевозчиком, ниже тарифа к возмещению, установленного приложением к Методике, то расходы от перевозки получателей мер социальной поддержки по карте определяются как сумма произведений фактического количества базовых поездок в течение месяца на тариф, применяемый перевозчиком на отдельных городских маршрутах, и количества фактических дополнительных поездок в течение месяца на тариф к возмещению за одну дополнительную поездку на автомобильном (электрическом) транспорте, который определяется по формуле:

t воз.доп.п = t прим.баз.п. x k,

где:

t воз.доп.п - тариф к возмещению за одну дополнительную поездку на автомобильном (электрическом) транспорте;

t прим.баз.п. - тариф, применяемый перевозчиком за одну базовую поездку на территории соответствующего муниципального образования;

k - коэффициент, применяемый для установления тарифа возмещения за одну дополнительную поездку, равный 0,9.";

пункт 15 исключить.

2. Опубликовать Постановление в "Ведомостях высших органов государственной власти Красноярского края" и газете "Наш Красноярский край".

3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Первый заместитель

Губернатора края -

председатель

Правительства края

Э.Ш.АКБУЛАТОВ